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Notat om regeringens høringssvar til Europa-Kommissionens offentlige hø-

ring om et nyt EU 2040 klimamål 

Baggrund 

Europa-Kommissionen forventes i 1. kvartal 2024 at præsentere en meddelelse om 

et nyt EU-klimamål for 2040. I forbindelse hermed har Kommissionen igangsat en 

offentlig høring om niveauet for målet og de overordnede rammer for udmøntning. 

 

Regeringens høringssvar 

Regeringen har i sit høringssvar lagt vægt på behovet for et ambitiøst EU 2040 kli-

mamål, som er i overensstemmelse med 1,5 gradsmålsætningen i Parisaftalen, og 

som bidrager til EU’s mål om klimaneutralitet i senest 2050. Det er blandt andet af-

gørende for, at EU kan gå foran og lægge pres på andre store udledere og levere 

en ambitiøs global aftale på COP30. 

 

Regeringen efterspørger samtidig, at Kommissionens forslag om et EU 2040 kli-

mamål indeholder et delmål for 2035 i overensstemmelse med beslutning på 

COP26 om femårige tidsrammer for parternes klimabidrag. 

 

Regeringen lægger derudover vægt på behovet for en mere omkostningseffektiv 

klima- og energiregulering i EU med fokus på øget kvotehandel på tværs af alle 

sektorer inklusiv landbruget, så det kan lade sig gøre at gennemføre en ambitiøs 

grøn omstilling med fortsat økonomisk vækst og social balance. 

 

Regeringen understreger derfor i høringssvaret, at der er behov for en ny EU klima-

arkitektur med følgende hovedelementer:  

 

 Et samlet kvotehandelssystem for energi, industri samt negative udledninger. 

 Et fælles EU-mål for landbrugets emissioner (herunder nettoemissioner fra 

landbrugsjord), opnået i videst muligt omfang gennem emissionshandel. 

 Fælles EU-regulering af emissioner og optag i skove og anden arealanven-

delse. 

 

Høringssvaret fokuserer ligeledes på et behov for at opdatere den nuværende EU 

energiregulering for at gøre den mere omkostningseffektiv og i stand til at håndtere 

et i stigende grad grønt energisystem efter 2030. 
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